ОРГАНИЗАЦИЯ ОБЪЕДИНЕННЫХ НАЦИИ

СОВЕТ БЕЗОПАСНОСТИ
ОФИЦИАЛЬНЫЕ ОТЧЕТЫ

е ЗАСЕДАНИЕ Д В А Д Ц AT Ь В О С Ь М О И
12 НОЯБРЯ 1973 ГОДА ГОД

НЬЮ-ЙОРК

С О Д Е Р Ж А Н И Е

Стр.

Предварительная повестка дня (S/Agenda/1955) 1

Утверждение повестки дня 1

Письмо Генерального секретаря от 8 ноября 1973 года на имя
Председателя Совета Безопасности относительно назначения

командующего Чрезвычайными вооруженными силами Орга-
низации Объединенных Наций (S/11103) *

S/PV.1755

ПРИМЕЧАНИЕ

Условные обозначения документов Организации Объединенных На-
ций состоят из прописных букв и цифр. Когда такое обозначение встре-
чается в тексте, оно служит указанием на соответствующий документ
Организации.

Документы Совета Безопасности (условное обозначение S/...) обыч-
но публикуются в квартальных дополнениях к Официальным отчетам
Совета Безопасности. Дата документа указывает, в каком дополнении
опубликован данный документ или информация о нем.

Резолюции Совета Безопасности, которые нумеруются в соответст-
вии с системой, принятой в 1964 году, публикуются в ежегодных сбор-
никах Резолюции и решения Совета Безопасности. Новая система, кото-
рая распространяется и на резолюции, принятые до 1 января 1965 года,
полностью вошла в силу с этого времени.

ТЫСЯЧА СЕМЬСОТ ПЯТЬДЕСЯТ ПЯТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

Понедельник, 12 ноября 1973 года, 16 час. Нью-Йорк

Председатель: г-н Питер ЯНКОВИЧ (Австрия).

Присутствуют представители следующих государств: Австралии,
Австрии, Гвинеи, Индии, Индонезии, Кении, Китая, Панамы, Перу, Со-
единенного Королевства Великобритании и Северной Ирландии, Соеди-
ненных Штатов Америки, Союза Советских Социалистических Респуб-
лик, Судана, Франции и Югославии.

Предварительная повестка дня
(S/Agenda/1755)

1. Утверждение повестки дня.

2. Письмо Генерального секретаря от 8 ноября
1973 года на имя Председателя Совета Безо-
пасности относительно назначения командую-
щего Чрезвычайными вооруженными силами
Организации Объединенных Наций (S/11103).

Заседание открывается в 16 час. 20 мин.

Утверждение повестки дня

Повестка дня утверждается.

Письмо Генерального секретаря от 8 ноября 1973
года на имя Председателя Совета Безопасно-
сти относительно назначения командующего
Чрезвычайными вооруженными силами Орга-
низации Объединенных Наций (S/11103)

1. ПРЕДСЕДАТЕЛЬ (говорит по-английски):
Совет Безопасности только что включил в повест-
ку дня письмо Генерального секретаря от 8 ноя-
бря 1973 года на имя Председателя Совета Бе-
зопасности относительно назначения командую-
щего Чрезвычайными вооруженными силами Ор-
ганизации Объединенных Наций. В письме гово-
рится следующее:

[Председатель зачитывает текст письма, кото-
рый содержится в документе S/11103.]

2. Я намерен, если не поступит возражений, вы-
разить согласие Совета с письмом Генерального
секретаря и направить ему следующий ответ:

«Имею честь подтвердить получение Вашего
письма от 8 ноября 1973 года, в котором Вы
информируете меня о Вашем намерении назна-
чить генерала Сийласвуо, временно исполняю-
щего обязанности командующего Чрезвычай-
ными вооруженными силами Организации Объ-
единенных Наций, командующим Чрезвычай-
ными вооруженными силами, если на то будет
согласие Совета Безопасности. В соответствии
с Вашей просьбой я представил этот вопрос
вниманию членов Совета.

В своем ответе я хотел бы информировать
Вас о том, что члены Совета Безопасности да-
ют согласие на это назначение, за исключени-
ем Китайской Народной Республики, которая
к нему не присоединяется».

3. Поскольку нет возражений, я считаю, что Со-
вет одобряет этот ответ и уполномочивает меня
послать Генеральному секретарю письмо, содер-
жащее вышеизложенный текст.

Заседание закрывается в 16 час. 25 мин.

HOW TO OBTAIN UNITED NATIONS PUBLICATIONS

United Nations publications may be obtained from bookstores and distributors
throughout the world. Consult your bookstore or write to: United Nations, Sales
Section. New York or Geneva.

COMMENT SE PBOCUREB LES PUBLICATIONS DES NATIONS UNIES

Les publications des Nations Uaies sont en vente dans les librairies et les agences
depositaires du roonde entier. Inforroez-vous aupres de votre libraire ou adressez-voue
a : Nations Unies, Section des vantes. New York ou Geneve.

КАК ПОЛУЧИТЬ ИЗДАНИЯ ОРГАНИЗАЦИИ ОБЪЕДИНЕННЫХ НАЦИИ

Издания Организации Объединенных Наций можно купить в книжных мага-
зинах и агентствах во всех районах мира. Наводите справки об изданиях в
вашем книжном магазине или пишите по адресу : Организация Объединенных
Наций, Секция по продаже изданий, Нью-Йорк или Женева.

СОМО CONSEGUIR PUBLICACIONES DE LAS NACIONES UNTOAS

Las publicaciones de las Naciones Unidas estan en vente en librerias у casas distri-
buidorae ел todas partes del mundo. Consult* a su librero о dkijase a: Naciones
Unidas, Seccion de Ventas, Nueva York о Giaebra.

Security Council Official Records, September 1979—200
28th Year, 1755th Meeting

(Russian)